МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ КУРКИНО»
Юхновский район Калужская область

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 06.10.2022 года								№ 85

О внесении изменений в решение Сельской Думы от 14.09.2018 № 120 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Куркино», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности»

В соответствии со статьями 26, 44 Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня  Куркино»,  Сельская Дума
 РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в решение Сельской Думы от 14.09.2018 № 120 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Куркино», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности» следующие изменения:
1.1. Преамбулу к решению Сельской Думы изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 11, 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального образования сельское поселение  «Деревня  Куркино»  Сельская Дума РЕШИЛА:»
1.2. Пункт 1 Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Куркино», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности изложить в новой редакции:
«1. Ежемесячная социальная выплата устанавливается в размерах:
[bookmark: P52]1) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», которым назначена страховая пенсия в соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин, либо досрочно назначенная в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», - в размере 5 процентов среднемесячного денежного содержания (по замещавшейся должности муниципальной службы).
Размер ежемесячной социальной выплаты увеличивается на 1 процент среднемесячного денежного содержания за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше стажа, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», при этом размер ежемесячной социальной выплаты не может превышать 15 процентов среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего должность муниципальной службы.
2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Куркино», в случае признания их инвалидами в установленном законодательством порядке в период замещения должности муниципальной службы - 5 процентов их среднемесячного денежного содержания (по замещаемой должности муниципальной службы) независимо от стажа муниципальной службы в случае нераспространения на них действия положений подпункта 1 пункта 1настоящего Положения;
[bookmark: P56]3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Куркино», при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», которым в соответствии с законодательством назначена страховая пенсия по инвалидности, - 15 процентов их среднемесячного денежного содержания (по замещаемой (замещавшейся) муниципальной службы.
4) детям умерших лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Куркино» и получавших ежемесячную социальную выплату либо умерших в период прохождения муниципальной службы, - в размере 15 процентов среднемесячного денежного содержания (по замещавшейся муниципальной должности муниципальной службы) умершего лица, до достижения ребенком возраста 18 лет.
Ежемесячная социальная выплата лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Куркино», не назначается и не выплачивается при замещении ими государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации (на постоянной профессиональной основе), должности федеральной государственной службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной должности (на постоянной профессиональной основе) и должности муниципальной службы.
После освобождения названных лиц от указанных должностей ранее назначенная ежемесячная социальная выплата возобновляется им на прежних условиях.
Ежемесячная социальная выплата не устанавливается лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления  сельского поселения «Деревня Куркино», которым в соответствии с законодательством Российской Федерации и Калужской области назначено ежемесячное пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение.»
1.3. Пункт 18 Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Куркино», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности изложить в новой редакции:
«18. При исчислении стажа муниципальной службы, дающего право на ежемесячную социальную выплату к пенсии, лицам, замещавшим должности муниципальной службы, учитываются периоды замещения муниципальной службы и периоды работы на иных должностях согласно Указу Президента РФ от 19.11.2007 № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации».
1.4. Пункт 19 Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Куркино», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности изложить в новой редакции:
 «19. Для установления выплаты в стаж муниципальной службы засчитываются также периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностными обязанностями муниципального служащего. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования, а также подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования поселение « Деревня Куркино» в сети «Интернет»

Глава МО сельское поселение
«Деревня Куркино»							Г.А. Филаткина